PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANTÔNIO 00 DESCOBERTO - GO

CNPJ OOfY.1 857;0001 . 71

LEI MUNICIPAL N° 1.324, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

refeltu"

MuniciP

rrnuflca 3

Dispõe sobre Alteração da Lei n° 1.295. de 03
de julho de 2023, da Lei de Diretrizes
Orçamentárias - LDO, para o exercício de 2024

ALEAN
P

10 CALDATO
NICIPAL

1'j OL'
EITO M

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO,

Estado de Goiás, no uso das atribuições que lhe são confèridas pela Lei Orgânica do

Município, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONOU a seguinte

Lei:

Art. l Fica alterada os anexos de Metas Fiscais, Riscos Fiscais e de

Prioridades, da Lei n° 1.295 de 03 de julho de 2023. da Lei de Diretrizes Orçamentária -

LDO, para o exercício de 2024, com relação aos anexos, as fontes de recursos e os valores

para o período de 2024, em cumprimento as alterações do Tribunal de Contas dos Municípios

- TCM, bem como ao disposto no art. 165, 1°. da Constituição Federal.

Art. 2° Para o exercício de 2024 ficam alterados os anexos pelos quais

acompanham esta Lei.

Art. 3° Os demais artigos da Lei n° 1.295 de 03 de julho de 2023. permanecem

inalterados.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO

DESCOBERTO, Estado de Goiás, aos 12 (doze)\as d; és de dezembro de 2023.

1 :

e,) o q

(J .
(o .-

. I o

(.4

1
57

.7
1
15

0
1

,5

o
(.4

N

O
o

(.4

0 - - . -

CM

.2
32

.7
80

.8
2
8
,3

5

w O (O ('1
O
O

CM

tm

6

.-

3

C4 0 rol,  co
O O (o (o O (o 000 (o 000

.'0
6

1
8

.3
8
1
,6

1

O

Çm
(.4

e,)

(O

o
E

1
a
e--
o

e,)

1

h 1.
1

(o O
c' (4,

6 O

e--

e» L) e» ( ) C)
e'

g "•• o g 4 O i
en

92 n
FI1Ïi11 íli

oO dC5OOOOOO O

e,)

e»
1-

'o

w e) c'
-.

z 4
() O tJ O

—z <—
'-, .e

O

5,5 ul
Ul

Go

O < (1)

< L O c
w

O

w

ele

2
36

.5
5
5

4
2
4
. 5

3

'o 1

8.

O co

8 8
8

O (p' .- ,..

17
S

.3
2

1
.2

98
,0

0

1
45

.3
1
0
.6
6
8

,0
0

8.
O

i .

II d

c

is

L ,

(o '
LO

144

x o

' 1\
c
c

o

—J

o
>

ki)

o

.fl
(J

C) •2: Q u)
o

w lá

Lu ctu
c - o

w •• r

oa

-

\

'1

ci
i

a -• 1

tï..

8;
O

o O.

4,
.i O);

fi

- t
LL.

w

4 .• '

O) (o O) O» I (O

O O O O O O 4) O

o

'- (O
UD

4,)

O.

0-0 CA 0 qOC8OO O.
O O O O O O O O

4) 4.)

(4

4,

E
SP

C
I1

9C
i  C

Ã
O

R
ec

ei
ta

  t
ot

al

4)

•

: a. a. 4- 4)

.
. . 1 a.

•  A
cw

na
  d

a
Li

nh
a

(U
1)

  =

. -
 II
)

o
P

rim
ár

io
  (

S
E

M
  R

D
iv

ida
  P

ú
bl

ic
a

C
on

so
iid

ad
a

(O
C

D
iv

id
a

C
on

so
lid

ad
a

Li
qu

id
a

(D
C

L)

R
es

ul
ta

do
  N

om
in

al
  S

E
M

 R
P

P
S

)  -
A

ba
ix

o
da

  L
ih

a

çu

ru
(4

(4
.45
o)

É
LU

ci
2 CL .1

C
t'E

C
lF

lC
A

Ç
Ã

O

ç.. -

79
.4

16
.2

51
,8

5
  O

O
O

4,
12

6.
43

4.
64

5,
80

19
1.

58
0.

31
8,

18

19
1.5

80
.3

18
,1

8

20
2.

74
6.

87
2,

33

17
3.

44
5.

10
8,

58

13
2.

23
7.

70
5,

98

18
7.

93
5.

82
2,

84

4)
44 44
como

4)

4)
4,

19
2.

23
7.

70
5

(O

(o 0)

. .

iS
 F

IS
C

A
IS

11 41

o o

r c O O 8

O)

14
.8

11
.0

49
,4

9

4.1 4- F'. tI O ()

t (o o

1-
(o

'.0 co —

2 5
0

.9
25

.0
00

,0
0

o o

<'4
(0

do 04
44_

<'4

<'

F ('.

17
5.

32
1

 .2
0
0
.00

30
.9

33
.7

50
,0

0

14
5

.3
10

.6
68

,0
0

3
2.

78
9

.7
75

,0
0

1 5
4
.0

29
.3

0 8
,0

8

26
5
.9

8
0
.5

0
0
,0 0

2
3 3

.0
0
3

.9
0 0

,0
0

1
85

.8
4

0
.5

75
, 8

26
5.

79
3.

6
7
5
,0

0

26
5.

98
0

.5
00

00

4-)
4-)

CD

uj
o

1

w
ri) (1)

WQ

lp

LU -d

(P)

2
ri)

o
(1)

2
3
 14

:0
6
 w

  e
d

ia
ne

.a
tm

eid
a

('4
(7)

o

4. SJj
o

'4--
1I •

(0..,  c
O 6"

c 4- -

SI

4')

E
S

TA
D
O

 D
E

  G
O
IÁ

S

o

LU
o

til
o
o
o
CO
z

M
W

C
P

O
 D
E

 S
A

N
T

O

O O O

O 00 O
O

-
o O o '1

p.

O

O

o - o
o

o

O O
ci

0•
O

O

o,
o,

:•
o o,

O O

Ó
o
o

:

z o

GY o
>

w
o

z
3j

o
o

o
w

(1) o

1

L

1

A
M

F

'. 4.

• '5

o

00000000

w

o
4

1

1
1.
1

4

- 00 C' r 0  000000 0

R.

a a a
t00

z
8w

(Z
woo

o
lJU

A
N

E
X

O
 D

E
  M

E
T

A
S

 F
IS

C
A

IS

o q
o o O

c, (

C) « O
0 O

CD

co

1

im

1
1

:.

1

g g g g
O 00 O 00000000

5
7

.6
3
6

9
2

o)
a)

1 1

4

1

1
$

O ) (a) O O O O O
0000 O  0 O 00 O C) (2  c 00
00000 O 0000000000 '

1'

w

CL

o
o,

o

w
o

E:
0

a. o
a))

LU, Li

1

'.,

1111

O

rol

o)

o;

-1
.4. '
•' . - o

w

o) o)
•

a:
Jo • j

. o
1,' O R

E
C

E
IT

A
S

 D
E

 C
A

F
T

A
L
 (

)

d
e

B
en

s,
  D

ir
e

to
s

e
A

tv
o
s

o
  d

e
  D

é
ci

t  A
tu

a
ri
al

d
o

  R
P

P
S

  (
tt

)

a:
a)
o

til

Lii O

O
w
10

5

o

(1)

o
w

o
ci

1

w

iU
C

W
1O

  )
E

  S
A

N
T

O
  A

N
T

O
N

IO
  D

O
 D

E
S

C
O

B
E

R
T

O

Ci

c, :Õ

ço
Q)

co
co

LO

co

'O

co
co

Ci

cá

LO

Õ O O
oo -

ci 6 o o. co
5 'd• 4
õ c

co

o

1
0
.9

5
-1
.0

3
7
,5
7

 o
C.)
r
ft

o

w

w
z <

g wc

(I) WO

W
o tu

e

co

ci O Ç•'J

a.

O O

cio

(1)

>a

(3 O

a

° ° 8

1
1

1

x

1

1

co

1
.0

E
w

z3.

a

- o
1

. .

g £
- Õ •

- -J
- o

O

o
e- W

g-.

1

L

1-
(

a-
o

q;

R
EC

EI
TA

S
D

E
 C

A
T

A
L

V
I

o

g

t,)

r <

M
U

N
IC

fP
O

 D
E

A
N

E
XO

 D
E

 M
E

TA
S

 F
IS

C
A

IS

E

O O O O O O O O O O O O C O O O O O O O O O O
o oqo ooOqOqOOqO0O cqoq -

O O O O O O O O O o O O O $ O O O O O O O O O O O O

o

O -

CD o O O O O O O O O O O O Ç O O O O O
o o O O o O O O O O O O O o O O O O O O O

a a a a a a a a a a a a a a a a a a a o o o o o O O O O Q O O O O Õ O O O Q Q O cr O

o
w
o
e

o wo
. 2
- o
wOOO-

fi UJ
uj o
o
e
z

o o o o o O O O o o

o

1i 5

1) o-
w

.4 IU

oê  à

(O

O)
E

O) c
(O

1

1

In
ve

st
im

en
to

s
e

A
pl

ic
aç

õe
s

0)
.0)

(0

o-

.2

CR
o

.0)

çp

o

íA .j

CM

o
(J

01)0

o

DC
0.

o

tu

(O
0
CC)

CO
0)

.0)

.0)
0)

O
O-

CO

'0)

c)
C'J
o

O,
o
00
0W.)

E
.0)

w

1
1
.0)

OCO
c
0)

.0

0)

o

mil
02
o

co o
LL

UJ 00 01- ui (1)
O<ZN
C

c/)z W
LLJ

w  OZ O W<
o9
o
z

o

w

o
w

<

C)

Uj o

ij

1-

w

cli

w

o

5Q
w O

u lu
cri

-

w

ót

tu

o

ç g

4:)

1
o-
1

o
c'4
cc'

:

tu

1

2

às

ç)
o 'al.

LO

9 o
•' u

Q2

w

1
1

1

,e,

S

o"

o
s

o o

2 S

LL

,
o o
Wc

cw

w
-J